rotas rupit

ruptum

vastavērunt

ignominiā

servare

1. Completa la parafrasi del testo, inserendo al posto giusto 6 parole scelte fra quelle in calce (6 punti).

Oenomaus, Martis filius, ex Euarete unam _____ habuit, cui Hippodamiae nomen dedit. Oraculum autem ei dixit se a filiae coniuge interfectum iri.

Qua re, quamquam Hippodamia virgo a plurimis in matrimonium petita erat, pater _____ eam dare volebat. Itaque, ut filiae petitores falleret, statuit cum illis certamen facere: “si quadrigis victus fuero”, dixit, “filiam meam victori dabo; si autem vicero, petitor filiae mortem adibit”. Cum ei equi velocissimi essent, Oenomaus pro certo habebat se victurum esse. Illo _____ multi iuvenes mortui erant, cum Pelops eo pervenit. Ut Hippodamiae patrem falleret, a Myrtilo _____ petivit, qui Oenomai quadrigam regebat, eique dimidiam partem regni promisit. Cum Myrtilus Oenomai currus rotas rupisset, Pelops _____ fuit. Tamen, quia nolebat regnum cum Myrtilo dividere, illum necavit. Postea Hippodamiam in _____ duxit, ex qua tres filios habuit.

- | | | | |
|-------------|---------------|-----------------|--------------|
| 1. parte | 4. ad | 7. vicisset | 10. filiam |
| 2. victor | 5. datum fuit | 8. Peloponnesum | 11. neminem |
| 3. auxilium | 6. nemini | 9. certamine | 12. supposit |

2. Leggi le seguenti affermazioni riferite al testo e barra la risposta esatta: vero o falso (6 punti).

1. Oenomaus ex Asterope filiam procreavit	V	F
2. Multi in matrimonium Hippodamiam petebant	V	F
3. Complures Hippodamiae petitores in exilium pulsi sunt	V	F
4. Myrtilus Pelopis auriga erat	V	F
5. Myrtilus prodidit Pelopem, quia eius dolum palam narravit	V	F
6. Pelops Oenomaum dolo vicit	V	F

3. Scegli la risposta esatta fra quelle proposte (8 punti).

- Quis erat Oenomaus?
 - Euaretis Acrisii filius
 - Martis et Asteropes Atlantis filiae filius
 - Hippodamiae filius
 - Iuvenis eximiae formae
- Cur Oenomaus nemini Hippodamiam filiam in coniugium dabat?
 - Quia Hippodamia virgo eximiae formae erat
 - Quia complures eam in coniugium petebant
 - Quia sibi responsum erat a genero mortem cavere
 - Quia nemo quadrigis eam vincere poterat
- Cui Oenomaus constituit Hippodamiam in coniugium dare?
 - Ei qui equos aquilone velociores habebat
 - Ei qui secum quadrigis certavisset, victorque exisset
 - Ei qui eximiam formam Hippodamiae laudavisset
 - Ei qui Myrtilo partem regni promittebat
- Cur Pelops auxilium Myrtili petiit?
 - Quod Oenomai crudelitatem timebat

- b) Quod complures Hippodamiam in coniugium petierant
- c) Quod ipse Myrtilus auxilium dare volebat
- d) Quod Myrtilus ei regnum promisērat